
UCHWAŁA NR XXIII/142/2013
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 26 listopada 2013 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2013r. poz. 594, poz. 645) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613, Nr 96 poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 poz.1475, z 2011r. Nr 
102 poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232 poz. 1378) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2014r. (M.P. z 2013 r. poz. 724) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 07.10.2013 roku w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2014 roku (M.P. z 2013 r. poz. 812)uchwala się, 
co nastepuje :

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 408,00 zł ; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 741,00 zł ;

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 998,00 zł ;

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi - dwie 1359,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1270,00 zł,

- o liczbie osi cztery i więcej 1934,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi- dwie 1870,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1903,00 zł,

- o liczbie osi - cztery i więcej 1815,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

- o liczbie osi - dwie 1870,00 zł,

- o liczbie osi- trzy 2157,00 zł,

- o liczbie osi - cztery i więcej 2130,00 zł.

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi - dwie 1612,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1359,00 zł,

- o liczbie osi - cztery i więcej 1940,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi - dwie 2306,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 2078,00 zł, 

- o liczbie osi - cztery i więcej 1995,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

Id: ACC0371D-4AEE-4639-992C-F90364F36A5D. Podpisany Strona 1



- o liczbie osi - dwie 2306,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 2506,00 zł,

- o liczbie osi - cztery i więcej 3045,00 zł.

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 817,00 zł;

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 906,00 zł;

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 998,00 zł.

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie 1176,00 zł,

- o liczbie osi – trzy 1394,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi - dwie 1820,00 zł,

- o liczbie osi – trzy 2011,00 zł, 

c) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi - dwie 1820,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 2217,00 zł.

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi - dwie 1450,00 zł,

- o liczbie osi – trzy 1927,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton, do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi - dwie 2354,00 zł,

- o liczbie osi – trzy 2354,00 zł,

c) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi – dwie 2418,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 3045,00 zł.

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton 544,00 zł,

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi - jedna 453,00 zł,

- o liczbie osi - dwie 1063,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1209,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton: 

- o liczbie osi - jedna 544,00 zł,

Id: ACC0371D-4AEE-4639-992C-F90364F36A5D. Podpisany Strona 2



- o liczbie osi - dwie 635,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1354,00 zł, 

c) równej lub wyższej  niż 28 ton, do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi - jedna 1133,00 zł,

- o liczbie osi - dwie 1094,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1354,00 zł,

d) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna 1133,00 zł,

- o liczbie osi – dwie 1481,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1213,00 zł.

9. od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi - jedna 537,00 zł,

- o liczbie osi – dwie 1064,00 zł,

- o liczbie osi – trzy 1210,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton: 

- o liczbie osi - jedna 713,00 zł,

- o liczbie osi - dwie 715,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1496,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi – jedna 1134,00 zł,

- o liczbie osi - dwie 1637,00 zł,

- o liczbie osi - trzy 1496,00 zł,

d) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna 1134,00 zł,

- o liczbie osi – dwie 2089,00 zł,

- o liczbie osi – trzy 1625,00 zł.

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc 817,00 zł,

b) równej lub wyższej  niż 30 miejsc 904,00 zł.

§ 2. 1. Dla pojazdów określonych w §1 pkt. 4, 7, i 10 wyprodukowanych przed 1990r.stawki podatku zwiększa 
się i określa w wysokości: 

a) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1089,00 zł,

- od 5,5 ton i poniżej 9 ton 1176,00 zł,

- od 9 ton i poniżej 12 ton 1274,00 zł,

b) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego; 

Id: ACC0371D-4AEE-4639-992C-F90364F36A5D. Podpisany Strona 3



- od 7 ton i poniżej 12 ton 635,00 zł,

c) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

- mniej niż 30 miejsc 1176,00 zł,

- równej lub wyższej  niż 30 miejsc 1271,00 zł.

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1, 4, 7, i 10 i posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza się 
i określa w wysokości: 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  pojazdu : 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony  włącznie 316,00 zł,

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 635,00 zł,

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 906,00 zł.

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- od 3,5 tony do 5,5 tony 726,00 zł,

- od 5,5 tony i poniżej 9 ton 817,00 zł,

- od 9 ton i poniżej 12 ton 876,00 zł.

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
-  od 7 ton i poniżej 12 ton 453,00 zł,

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

- mniej niż 30 miejsc 726,00 zł ,

- równej lub wyższej  niż 30 miejsc 818,00 zł,

§ 3. Podatek od środków transportowych płatny jest na rachunek Urzędu Gminy za pośrednictwem poczty lub 
banków w ustawowo określonych terminach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XV/93/2012 Rady Gminy Rogóźno z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie        
określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych na 2013 rok. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Hoffmann

Id: ACC0371D-4AEE-4639-992C-F90364F36A5D. Podpisany Strona 4




